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Idees generals

- Aplicació de la IA en lectura d’imatge

- Eines de suport diagnòstic en atenció 
primària

- Eines de triatge en teledermatologia

- > nº estudis en patologia tumoral

- Imatges clíniques i dermatoscòpiques

- Diagnòstic diferencial (Top-1 – Top-5)

- Pocs estudis en l’àmbit de l’Atenció 
Primària

- Patologia infecciosa, inflamatòria…

- Biaix ètnia

- Biaix fototips de pell (Fitzpatrick)

- Biaix edat à dany actínic, infància...

- Biaix de gènere

- Bretxa digital



◻ La gran majoria son estudis de precisió diagnòs3ca: accuracy, sensi3vi3y, AUC
◻ Retrospec3us

◻ Estàndard de referència: > consens dermatològic, histopatologia o ambdós.

◻ Estudis de desenvolupament de l’eina + de validació interna, altres només de
validació.

◻ Importància del DATASET:
? Caracterís)ques

? Distribució en els entrenaments

? Validació externa

Estudis IA + Dermatologia + AP

The Use of Artificial Intelligence for Skin Diseases Diagnostic in Primary Care Se;ings: A Systematic Review 



Figure 3. Types of skin diseases included in the studies.
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44 DIAGNÒSTICS
►Patologia melanocítica benigna i maligna

►Patologia tumoral benigna i maligna.

►Patologia inflamatòria.

►Patologia infecciosa.

►Patologia genital.
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Resultats estudi pilot

ü 36 patologies en total
ü 12 patologies no incloses en la

versió utilitzada del model de IA

Precisió 
diagnòstica 
GLOBAL del 

model IA 
(n=100)

Top-1 
0,39

Top-5 
0,75

Top-3 
0,61

Precisió 
diagnòstica 
del model IA 
en els casos 
en que està 

entrenat 
(n=82)

Top-1 
0,48

Top-5 
0,89

Top-3 
0,75
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Conclusions

◻ Eina de suport diagnòs/c per professionals
d’AFiC.

◻ Millora de la precisió diagnòs0ca dels
professionals d’AFiC.

◻ Manca d’estudis a l’àmbit de l’AP.

◻ Manca d’estudi de validació externa i en
pràc0ca clínica habitual.

◻ Eina d’ajuda en el diagnòs0c diferencial.

◻ Diagnòs0c precoç càncer de pell.

◻ Eina de triatge en dermatòlegs.
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